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Virksomhedsoplysninger

Virksomheden BLAAVAND HOLDING & INVEST ApS

Fjordløkke 102

6200 Aabenraa

CVR-nr.: 27386873

Regnskabsår: 01/07/2021 - 30/06/2022
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Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

 

Virksomhedens væsentligste aktivitet består i at eje kapitalandele samt grunde og bygninger.

 

Udvilking i aktiviteter og økonomiske forhold

 

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på 163.329 kr. mod et overskud på 546.153 kr. sidste år,

og virksomhedens balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på 10.335.389 kr. mod 10.611.718 kr. sidste år. 

 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

 

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

 

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Der er foretaget tilvalg af enkelte regler i regnskabsklasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

 

Præsentationsvaluta

 

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

 

 

RESULTATOPGØRELSEN

 

Bruttotab

 

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger med henvisning til

årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/-tab.

 

Andre driftsindtægter

 

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter,

herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

 

Andre eksterne omkostninger

 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

 

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

 

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i

resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For

kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

 

Finansielle indtægter og omkostninger

 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle

poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, indtægter fra aktieudbytter, obligationsrenter, kursreguleringer af

værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

 

Skat

 

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder.

Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og

frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen. 

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af

selskabsskat med skattemyndighederne. 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i

forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud

sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt

overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som

følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i

egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

 

 

BALANCEN



Side 6 af 12

 

Materielle anlægsaktiver

 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter

anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

 

Der afskrives ikke på grunde.

 

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige

værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis

andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

 

Kapitalandele i dattervirksomheder

 

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende

til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med

fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt

tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det

omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender,

indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk

forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og

associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det

omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger.

Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for

virksomhedssammenslutninger.

 

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi

amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til.

Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen. 

 

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

 

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest,

hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

 

Værdiforringelse af anlægsaktiver

 

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele af dattervirksomheder vurderes årligt for

indikationer på værdiforringelse.

 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af

aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. 

 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som

nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede

nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

 

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

 

Tilgodehavender 

 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, dog til nettoralisationsværdien, såfremt denne er lavere.

 

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på

balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

 

Likvider
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Likvider omfatter indeståender i banker.

 

Egenkapital - Foreslået udbytte

 

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling

(deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

 

Selskabsskat

 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige

indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og

skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat afmidlertidige forskelle vedrørende

skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle

bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller

skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler,

måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende,

når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes

at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser

inden for samme jurisdiktion. 

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

 

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter

overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller

tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

 

Gældsforpligtelser

 

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte

transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til

den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi

indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede

restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter. 

 

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

 

Periodeafgrænsningsposter

 

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i

efterfølgende regnskabsår.
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Resultatopgørelse 1. jul. 2021 - 30. jun. 2022

Note 2021/22 2020/21

kr. kr.

Bruttofortjeneste/Bruttotab -88.452 106.506

Resultat af ordinær primær drift -88.452 106.506

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede

virksomheder og kapitalinteresser
-30.503 -19.225

Andre finansielle indtægter 439.796 600.957

Øvrige finansielle omkostninger -484.170 -3.383

Ordinært resultat før skat -163.329 684.855

Skat af årets resultat 0 -138.702

Årets resultat -163.329 546.153

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 114.400 113.000

Overført resultat -277.729 433.153

I alt -163.329 546.153



Side 9 af 12

Balance 30. juni 2022

Aktiver

Note 2021/22 2020/21

kr. kr.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 213.486 243.989

Finansielle anlægsaktiver i alt 213.486 243.989

Anlægsaktiver i alt 213.486 243.989

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 3.297.737 3.297.737

Udskudte skatteaktiver 0

Tilgodehavende skat 100.481 37.692

Andre tilgodehavender 18.659 1.029

Tilgodehavender i alt 3.416.877 3.336.458

Andre værdipapirer og kapitalandele 4.899.349 5.367.904

Værdipapirer og kapitalandele i alt 4.899.349 5.367.904

Likvide beholdninger 1.825.677 1.683.367

Omsætningsaktiver i alt 10.141.903 10.387.729

AKTIVER I ALT 10.355.389 10.631.718
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Balance 30. juni 2022

Passiver

Note 2021/22 2020/21

kr. kr.

Registreret kapital mv. 125.000 125.000

Overført resultat 10.095.989 10.373.718

Forslag til udbytte 114.400 113.000

Egenkapital i alt 10.335.389 10.611.718

Leverandører af varer og tjenesteydelser 20.000 20.000

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 20.000 20.000

Gældsforpligtelser i alt 20.000 20.000

PASSIVER I ALT 10.355.389 10.631.718
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Egenkapitalopgørelse 1. jul. 2021 - 30. jun. 2022

Registreret

kapital

mv.

Overført

resultat

Foreslået

udbytte

indregnet

under

egenkapitalen

I alt

kr. kr. kr. kr.

Egenkapital, primo 125.000 10.373.718 113.000 10.611.718

Betalt udbytte -113.000 -113.000

Årets resultat -277.729 114.400 -163.329

Egenkapital, ultimo 125.000 10.095.989 114.400 10.335.389
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Noter

1. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationsselskab

hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat

samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

2. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

 Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Blaavand Ejendomme ApS.

3. Oplysning om aktiver eller forpligtelser, der indregnes til dagsværdi

Dagsværdi ultimo for noterede værdipapirer udgør 3.111.849 kr. (niveau 1) og årets værdiregulering i

resultatopgørelsen udgør -490.242 kr.

Unoterede værdipapirer udgør 1.787.500 og er værdiansat til kostpris. 

4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

2021/22

Gennemsnitligt antal ansatte 0


